（登録 ID      ）

                  令和６年６月１９日

  報道機関各位

                                   青森県健康医療福祉部医療薬務課

６・２６ヤング街頭キャンペーン（「ダメ。ゼッタイ。」普及運動）の実施について

令和６年６月２０日から７月１９日まで展開される「ダメ。ゼッタイ。」普及運動の一環

として、「６・２６ヤング街頭キャンペーン」を下記のとおり実施することとなりましたの

で、取材方よろしくお願いします。

記

１ 日時場所：①令和６年６月２３日（日）１０：００～１２：４０

        さくら野百貨店 弘前店

②令和６年６月３０日（日）１３：００～１５：００

        八戸市中心街歩行者天国

③令和６年７月１３日（土）１４：００～１６：００

        ドリームタウン Ali

２ 実施内容

  薬物乱用防止のための啓発資材の配布及び呼掛け等

３ 参加者（予定）

（一社）青森県薬剤師会、（一社）青森県医薬品登録販売者協会、（一社）青森県医薬品

配置協会、ライオンズクラブ、青森県薬物乱用防止指導員、青森市保健所、八戸市保健

所、東地方保健所、弘前保健所、三戸地方保健所 ほか

報 道 機 関 用 提 供 資 料

担当課・担当者
医療薬務課薬務指導グループ

ＧＭ 三浦総括主幹 担当 柿﨑主査

電 話 番 号
(内線)       6255

(直通)    017-734-9289

報 道 監 健康医療福祉部 泉谷次長（内線 6202）